II.3 - A contratação decorrente desta Ata será formalizada pela emissão de Nota 
de Empenho, a qual deverá ser assinada e retirada pelo Fornecedor no prazo 

máximo de 03 (três) dias úteis a contar da comunicação do TCMSP.  

CLÁUSULA III - DOS PREÇOS REGISTRADOS  

III.1 - O valor total estimado da Ata é de R$ 1.280,57 (um mil duzentos e oitenta 
reais e cinquenta e sete centavos), correspondendo ao(s) preço(s) unitário(s), a 
seguir discriminado:  

GRUPO 02 – CAPAS PARA PLASTIFICAÇÃO E ESPIRAL 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UM QTDE. 
VALOR POR 

UNIDADE 

18 
CAPA PVC, para encadernação na cor CINZA, nas